Prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, bem como
reajustá-lo no percentual 3,98558%, referente ao IGP-M (FGV) acu-
mulado do período de dezembro de 2018 a novembro de 2019, com
efeitos financeiros a partir de 18/12/2019. VALOR ESTIMADO DO
TERMO ADITIVO: R$ 21.017.785,66 (vinte e um milhões, dezessete
mil setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2020NE01648. GESTOR: Gabriel Pinton, Iden-
tidade Funcional nº 5010926-0. DATA DA ASSINATURA: 04/08/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 55, III e 57, § 4º, da Lei Federal nº
8.666/93. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-E-

[...]

E-16/060/1424/2019

O B J E TO : Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços, de forma continua de abertura de requerimentos e suporte ope-
racional nas unidades de serviço no âmbito da Diretoria de Habilitação
do DETRAN/RJ, referente a 358 (trezentos e cinquenta e oito) postos
de trabalho, a serem executados, na Sede da Autarquia e em suas
unidades externas.

ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA: R$ 25.009.676,16 (vinte e cinco mi-
lhões, nove mil seiscentos e setenta e seis reais e dezesseis cen-
tavos).

LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:

[...]

CONCESSÕES LTDA.
O B J E TO : “Ajuste da planilha orçamentária dos preços unitários do
contrato n° 198/2019 (DTP), assinado em 18 de dezembro de 2019,
com alteração da cláusula sétima”.
PRAZO: Sem prazo.
VALOR TOTAL: Redução no valor contratual de R$ 4.232,27 (quatro
mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte e sete centavos).
DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2020.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-07/100.573/2017 (CN nº
001/2018).

Id: 2264464

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL E GOVERNANÇA
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES